
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32810 15Segunda-feira, 19 DE JANEIRO DE 2015

10302131226100000 44905200 0269000000 Federal
10302131226100000 44905200 0261000000 Federal
Contratado(s):Amorim e Alves Comércio de Veículos Ltda
Endereço:ST SPMS EPIA LOTE 09, Núcleo Bandeirante
CEP.71738-010-Brasília/DFTelefone: 8133018761
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 788890

Contrato: 01-15 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
panifi cados.
Valor:141.155,00
Data Assinatura:15/01/2015
Vigência: 15/01/2015 a 14/01/2016
Registro de Preços:049/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903000 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903000 0269000000 Federal
10122129745760000 33903000 0269003264 Federal
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado(s):Panifi cadora Umarizal Ltda
Endereço:Trav. 14 de Março, 1065, Umarizal
CEP.66055-490-Belém/PATelefone: 9132228069
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 788903

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
004/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
328/2014/GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE 
n.º 32.616 de 04/04/2014, avisa que será realizada licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de 
Preços, nº 004/2015/FSCMPa,  visando a eventual Compra de 
Fórmula Infantil Elementar, para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 02/02/2015, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
925448. Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento 
de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264. 
Ordenador Responsável: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA. 
O Edital encontra-se disponível na Internet nos endereços 
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-
0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com

Belém/Pa, 19 de Janeiro de 2015.
Claudio dos Santos Silva

Pregoeiro da FSCMP
Protocolo 789044

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

P o r t a r i a  nº.012/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 14 de 
janeiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Prêmio à servidora Marta Inaura Pantoja 
Passos, matrícula nº 5549469/3, Cargo: Tecnico em Patologia 
Clinica, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doenças 
Transmissiveis Pelo Sangue desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 02 
de fevereiro de 2015 a 03 de março de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  14 de janeiro 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 788770

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2012 (PROC. 201/451147.).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.742.568/0001-
00, com endereço na Trav. Enéas Pinheiro, nº 2738 - Marco, 
Cidade de Belém, Estado do Pará.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 001/2012 (Pregão Eletrônico nº 
076/2011), nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a 
prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 03/02/2015 até 02/02/2016, cujo objeto é o PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESERMADA PARA 
O HEMOCENTRO COORDENADOR (BELÉM), HEMOCENTROS 
REGIONAIS (CASTANHAL, MARABÁ E SANTARÉM) E NÚCLEOS 
DE HEMOTERAPIA (REDENÇÃO, ABAETETUBA, CAPANEMA, 
ALTAMIRA E TUCURUÍ).
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 03/02/2015 até 
02/02/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva 
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à 
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10122129745750000
Natureza da despesa: 339037
Fonte de recurso: 0269001022, 0103000000 e 0261000000
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima 
Segunda do Contrato Originário e em razão da prorrogação 
supramencionada, o valor global do presente termo aditivo é de 
R$ 1.847.774,16 (hum milhão oitocentos e quarenta e sete mil 
setecentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos), sendo 
o valor mensal de R$ 153.981,18 (cento e cinqüenta e três mil 
novecentos e oitenta e um reais e dezoito centavos).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
CLAUDETE DA SILVA GUERRA - ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 788802

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
002/2012 (PROC. 2014/451025).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: RYKA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com 
sede na Trav. 14 de abril, n°. 1463, bairro de São Brás, CEP nº 
66063-140, Belém/PA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 83.581.827/0001-63.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento 
do contrato 002/2012 (Pregão Eletrônico nº. 081/2011), nos 
termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu 
prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 10/02/2015 
até 09/02/2016, cujo objeto é a prestação de serviços de 
manutenção corretiva de equipamentos de informática, para 
atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 10/02/2015 até 
09/02/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva 
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à 
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10.302.1312.4082.0000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima 
Segunda do Contrato Originário e em razão da prorrogação 
supramencionada, o valor global do presente termo aditivo é de 
R$ 64.185,08 (sessenta e quatro mil cento e oitenta e cinco reais 
e oito centavos).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ANDRÉA NEVES CARNEIRO - RYKA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 788813

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.293.294,80
Belém, 16 de janeiro de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 788808

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 02/2015/GEOF/
FSCMP, de 13/01/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANGELA MARIA MESQUITA, Id. Funcional 
nº 57194209/2   - Técnica em Contabilidade, para responder 
pela Gerência de Execução Orçamentária e Financeira no período 
de 16/01 à 14/02/2015, em virtude de a titular do cargo - Rosa 
de Fátima Amador Veloso, Id. Funcional n° 5146712/2 - estar 
em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 788880

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 001/2015, de 07/01/2015, publicada no DOE 
nº 32.806, de 13/01/2015.
Referente à nomeação da servidora BENEDITA LEIDA MARTINS 
RODRIGUES,
ONDE SE LÊ: BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS RODRIGUES
LEIA-SE: BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES

Belém, 16 de janeiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP, em exercício
Protocolo 788790

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 788573
Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 08/01/2015
Valor: 35.275,68
Vigência:09/01/2015 a 08/07/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 05/2014
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131273610000 44905200 0103000000 Estadual
Contratado:Bhio Supply Ind. e Com. de Equip. Médicos Ltda
Endereço: Av. Luiz Pasteur, 4959, Parque Claret
CEP.93290-010-Esteio/RS:Telefone:5134594000
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 788895

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 225-14 
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
veículo automotivo.
Valor:34.300,00
Data Assinatura:23/12/2014
Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015
Registro de Preços:068/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 44905200 0103000000 Estadual


